
Zápis o části závěrečné státní zkoušky
Záznam o průběhu obhajoby

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Marek Sedláček
Identifikační číslo studenta: 78004831

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Komunikační studia se specializací Žurnalistika
ID studia: 711705

Název práce: Zázrak z Gottwaldova, aneb paneláky třikát jinak (podcast)
Pracoviště práce: Katedra žurnalistiky (23-KZ)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: doc. PhDr. Alice Němcová Tejkalová, Ph.D.
Oponent(i): PhDr. ThMgr. Mgr. Karol Lovaš, Ph.D.
Datum obhajoby: 17.06.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh zkoušky: Autor popsal motivaci k výběru tématu podcastu. Jednak jde o
vlastní autorův původ, navíc je téma podle autora názoru
nezpracované. Jedná se o třídílnou sérii s tím, že každý díl je trochu o
něčem jiném. Autor pustil ukázku z prvního dílu minisérie a následně
okomentoval s tím, že v podobném duchu se nese celé dílo.

Doc. Němcová Tejkalová: Autor pracuje velmi dobře s archivními
materiály, které dobře dokáže najít a zapracovat. Jednotlivé díly na
sebe dobře navazují, oceňuje, že autor vyrazil na daná místa. Možná
by bylo dobré oživit podcast o reportážní prvky. Na začátku je podle
ní problém moc dlouhá hudba mezi pozdravením a začátkem
povídání s respondentkou. Formálně kritizovala zdroje. Teoretická
část je velmi přínosná.

Dr. Lovaš: Shoduje se v tom, že jde o práci velmi kvalitní. Měl
několik poznámek především ke zpracování. Autor má podle dr.
Lovaše dobrý hlas. Rovněž oceňuje, že vyrazil na místo dění.
Připomínky měl ke střihu. Teoretická část je velmi přínosná.
Mnohem efektnější by bylo, kdyby ze tří podcastů byl jeden.
Navrhuje hodnocení C nebo B. Ptá se, co by autor udělal jinak?

Student: Lépe by se připravil na první díl, kde rozhovor trval déle a
pak bylo težké stříhat. Zvažoval také pořadí epizod (první a druhou).
Silná stránka je podle něj novost tématu, kterému se málokdo věnuje.
Souhlasí s tím, že by to mohl být jeden podcast.

Dr. Lovaš: O čem by mohly být další části?

Student: Například o životním stylu v současnosti na sídlištích.

1 263198 - Marek Sedláček



Dr. Lovaš: Například o písních, které o sídlištích vznikly (např.
Naďa Urbánková, Jiří Schelinger).

Prof. Novotný: Ptá se na sídliště Solidarita. Poznámka ohledně
asanace a přestěhování lidí na sídliště.

Student se vyjádřil ke zmíněným zdrojům: Neznal rozdíl mezi
prameny a zdroji. Doc. Němcová Tejkalová dodala, že je to hlavně s
ohledem na případnou diplomovou práci, aby to tam bylo správně.

Dr. Lokšík: Odkud čerpal archivní ukázky? Z pořadu Archiv ČT24.

Výsledek obhajoby: výborně (B)

Předseda komise: Novotný David Jan, prof. MgA. (přítomen) ............................

Členové komise: Lokšík Martin, PhDr. Mgr. (přítomen) ............................

 Lovaš Karol, PhDr. ThMgr. Mgr., Ph.D.
(přítomen)

............................

 Macková Veronika, Mgr., Ph.D. (přítomen) ............................

2 263198 - Marek Sedláček


